Capella instituta ad altare Sancte Marie Virginis per quondam reverendum domini Marchum Burgarum propositum Sancti Laurentii que est de iure patronatus laicorum doctata de locis decem septem comperarum Sancti Georgii quod possidet reverendus dominus Bernardus Burgarus de Franchis episcopus tripolitanus

1505 di primo januarii

Capella instituta ad altare nostre Domine in ipsa ecclesia Sancti Laurentii per venerabilem presbiterum Leonardum Schiatinum et eam doctavit locorum viginti ad servitute presentavit presbiterum Franciscum suum nepotem.

13. 1495, 20 FEBBRAIO: decreto del consiglio degli Anziani che impone ai Padri del Comune di devolvere una somma di denaro per la costruzione della cappella della Croce in Cattedrale.

ASCG, *Padri del Comune*, 6, n. 116.

Decretum pro libris ducentis solvendis pro capella domini Iohannis Ludovici de Flisco construenda in ecclesia Sancti Laurentii.

MCCCCLXXXV XXa februarii

Illustris et Excelsus dominus Augustinus Adurnus ducalis Ianue gubernator et locumtenens et magnificus consilium dominorum antianorum communis Ianue in legitimo numero congregatum cum superioribus diebus audissent spectatos Acelinum Salvaigum et Thomam Iustiniani dicentes superioribus annis operam dedisse ut ecclesia Sancti Laurentii ornata esset et iudicium aliorum visum fuisse ut due capelle dirruerentur cum voluntate Magnifici donimi Ioannis Ludovici de Flisco cum promissione quod nova capella extrueretur in loco idoneo, et ipsum magnificum dominum Ioannem Ludovicum solvere obtulisse ducatos quinquaginta usque in sexaginta ad fabricam dicte nove capelle et sic tunc patres communis, quorum ipse Acelinus unus erat, promississe presentibus multis nec autem ipsum magnificum dominum Ioannem Ludovicum requirere ut nova capella extruatur in promissionem factam et necessarium esse ut spectati patres communis hanc impensam subea[nt] ex ita dominationes sue illi imponant. Ex adverso auditis spectatis patribus communis dicentibus tales impensas ad se non pertinere quam ad alia opera redditus dominorum patrum communis convertendi sunt nec [bo]num esse nec boni exempli ut officiales dicant se tempore officii sui aliqua promississe quia si tale exemplum admitteretur multa in fraudem communis comitti possent; et ideo cum nulla antica scriptura de tali promissione appareat et cum patres communis ad tales impensas non teneantur se orare Dominaciones suas ut repulsam tali petitioni faciant. His auditis cum [...] hodie audissent egregium Galeatium de Levanto dicentem [se] memoria tenere quod dum [ipse] esset. simul cum quondam Ambrosio de Marinis prioii devotionis Sancti Ioannis Baptiste id [o]pus laudasse et de promissione dominorum patrum communis plenam noticiam habere. Et in[super] audito Bartholomeo de Frevante tunc scriba patrum communis dicente ac iurante se memorem esse de tali promissione, tandem ipsi Illustri dominus gubernator et magnificum consilium res diligenter examinata non tam respicientes que superius dicta testificataque sunt ne id exceptionem adduci posset sed potius atendentis utilitati ornamentoque ecclesie catredalis, [q]ue publico decori est, statuerunt ac decreverunt et virtute presentium commisserunt et committunt spectatis dominis patribus communis ut ad id opus et extruionem supradicte nove capelle solvant supranominatis Acelino Salvaigo et Thome Iustiniano libras ducentas monete currentis in extruionem dicte nove capelle ut supra dictum est expendendas. Stephanus de Bracellis cancellarius.

MCCCCLXXXVIII die III.a octobris.

Illustris et excelsus dominus Augustinus Adurni ducalis genuensis gubernator et logumtenens et magnificum consilium dominorum antianorum communis Ianue in legitimo numero congregatum Cum intelligenrent anno MCCCCLXXXV die XX februarii factam fuisse commissionem spectatis dominis patribus communis ut ad extruionem nove capelle in Sancto Laurentio faciende solvantur

libre ducente monete currentis spectatis viris Acelino Salvaigo et Thome Iustiniano prout in ipsa deliberatione latius continetur ad quam habeatur relatio et cum probe cognoscerent defuncto prenominato Thoma superesse ipsum Acelinum Salvaigum [cui] soli hec comitti digne possunt re examinata auctoritatem et bailiam dederunt ipsi Acelino ea faciendi et exequendi que ipsi et quondam Thome predicto commissa fuerunt virtute suprascripti decreti dantes idem Acelino soli eandem potestatem et auctoritatem in predictis omnibus ad omnia que simul cum prenominato quondam Thome coniunctim data invenitur.

Stephanus Bracellis cancellarius

14. 1498, 9 OTTOBRE: i Padri del Comune concedono ad Acellino Salvago la somma di duecento lire per la costruzione della cappella della Croce in cattedrale che verrà corrisposta a Lorenzo Fieschi.

ASCG, *Padri del Comune*, 997, c. 131v.

Iesus MCCCCLXXXVIII

Item die viii octobris pro Acelino Salvaigo pro ipsis convertendis et expendendis in extructionem nove capelle extruende in ecclesia Sancti Laurentii loco alterius capelle Magnifici domini Iohanni Ludovici de Flisco superioribus annis dirupte in dicta ecclesia pro ornamento ipsius ecclesie et cum vigore decreti et commissionis illustri domini Augustini Adurni ducalis januensis gubernatoris et magnifici consilii etc scripti anno presenti die iii presentis mensis procedenti a quodam alio decreto facto anno de lxxxv die ii february ambobus scriptis manu egregii Stephani de Bracellis cancellarii et dictus pro reverendo domino Laurentio de Flisco apostolico prothonotario CC.

15. 1504, 8 GIUGNO: testamento di Lorenzo Fieschi.

ASG, *Notai Antichi*, 1158, n. 161

Bibliografia: Mozzati, Zurla 2014, pp. 51-53 doc. 1.

VIII Iunii. Testamentum.

In nomine Domini amen. Dum corpus in sanitate viget, mens interior in semet ipsa colecta pleniori utitur ratione quia non cogitur id cogitare, quod dolet: unde tunc iudicium in quo tranquile mentis et omnis usus exigitur salubrius providetur; id circo hoc considerans Reverendus in Christo pater dominus Laurentius de Flisco, Dei et apostolice sedis gratia episcopus brugnatensis, sanus Dei gratia mente, corpore, loquella, intellectu, et in sua bona et sana memoria et loquella existens, divinum timens iudicium, cuius hora nescitur, cupiens testari ne intestatus decedat, habens licentiam et liberam facultatem a sanctissimo in Christo patre domino nostro, domino Iulio divina providentia Papa secundo testandi, donandi et disponendi de omnibus bonis suis mobilibus et immobilibus illaque erogandi et relinquendi quocumque iure, modo, via et ex quacumque causa vel occasione ad ipsum pertineant seu spectent et cuiuscumque qualitatis seu quantitatis fuerint, etiam si illa ex proventibus ecclesiasticis Brugnatensis, cui ad presens preest, vel alterius ad quam forsan ipsum dominum Laurentium transferri contigerit ecclesiarum et monasteriorum ac beneficiorum ecclesiasticorum sibi commissorum, commendatorum, concessorum, collatorum et assignatorum vel alias ex industria sua seu quavis alia aut contemplatione ad ipsum pervenerint seu pertinere in futurum et qualitercumque quomodocumque et quacumque causa vel occaxione et undecumque per ipsum acquisita fuerint vel per ipsum imposterum acquiri contingerit, quorum omnium qualitates, quantitates, valores, specificaciones et vocabula causasque et occasiones predictas, ac si specificice et sigillatim exprimerentur, dominus Iulius Papa secundus haberi voluit pro expressis et specificatis per viam testamenti nuncupativi seu in scriptis codicillorum seu epistolarum et auctoritate apostolica plenam et liberam concessit facultatem etc. ut latius constat litteris apostolicis prefati domini Iulii Pape secundi datis Rome apud Sanctum Petrum anno Incarnacionis dominice millesimo quingentesimo tertio, tertio

kalendiis februarii, pontificatus sui anno primo, eius vera bulla plumbea cum fillis sericeis rubei croceique colorum more Romane Curie impendenti, bullatis, sanis et integris, non viciatis, non cancellatis nec in aliqua earum parte suspectis, sed omni prorsus vitio et suspitione carentibus, quarum tenor inferius describitur. per presens nuncupativum testamentum suum quod sine scriptis dicitur de se bonisque suis disposuit et ordinavit ut infra. In primis nanque, quando eum mori contingerit, animam suam comendavit altissimo creatori Patri, Filio et Spiritui Sancto, Beate Marie sempervirgini et toti curie celesti; corpus vero suum iussit sepeliri debere in ecclesia maiori ianuense iuxta sepulcrum quondam bone memorie domini Ibleti de Flisco, apud capellam per ipsum testatorem constructam. Pro exequiis autem et funeris sui impensa iussit expendi debere id quod videbitur et placuerit infrascripto eius heredi. Item legavit hospitali Pammatoni Ianue soldos viginti ianuinarum pro anima sua.

Reliquorum vero omnium et singulorum bonorum suorum mobilium et immobilium, iurium, rationum et actionum sibi quomodocumque et qualitercumque spectantium et pertinentium ac spectare et pertinere debentur, valentium et undecumque descendendum nunc et imposterum quavis ratione, occasione vel causa, sibi heredem suum universalem et insolidum instituit et esse voluit, mandavit, ordinavit et ore proprio nominavit Stephanum de Flisco, filium ipsius testatoris legitimum per Magnificum dominum Franciscum Cibo comitem palatinum, vigore publici instrumenti scripti manu Urbani Granelli notarii, cum onere scribi faciendi in comperis Sancti Georgii super ipsum Reverendum dominum Laurentium episcopum testatorem loca viginti comperarum Sancti Georgii que ullo unquam tempore vendi, alienari, describi et obligari non possint nec debeant sed sic scripta perpetuo stare debeant; et de proventibus ipsorum respondeatur et responderi debeat uni capellano nominando per ipsum dominum Laurentium testatorem ac heredes et successores suos qui teneatur et obligatus sit omni die celebrare missam unam ad altare capelle Sancti Fructuosi sicut in choro ecclesie maioris ianuensis pro anima dicti quondam domini Ibleti et ipsius testatoris et successorum suorum, et cum hac etiam lege et conditione quod quatenus contingeret dictum Stephanum semper et quodcumque decedere sine heredibus ex ipso de legitimo matrimonio natis, tunc et eo casu in dictis bonis et hereditate ipsius testatoris dicto Stephano substituit Venerandum officium Misericordie civitatis Ianue. Et hec est sua ultima voluntas suumque ultimum testamentum, quod valere voluit iure testamenti et ultime voluntatis. Et si eo iure valere non posset, saltem valeat iure codicillorum et ultimarum voluntatum aut alio meliori modo, quo melius de iure valere potest.

Cassans irritans revocans et annullans quecumque testamta, codicillos et ultimas voluntates per ipsum testatorem hactenus conditos, conditas et condita, presenti suo testamento seu ultima voluntate semper in suo pleno robore duraturo.

Tenor vero dictarum litterarum apostolicarum dicte licentia facultatis per Sedem Apostolicam concessa prefato Reverendo domino Laurentio episcopo testatori testandi, donandi et disponendi de dictis bonis suis talis est:

Iulius episcopus, servus servorum Dei, Venerabili fratri Laurentio episcopo brugnatensi salutem et apostolicam benedictionem. Quoniam presentis vite conditio statum habet instabilem et ea que visibilem habent effectum tendunt visibiliter ad non esse, in hoc salubri meditatione premeditans diem tue peregrinationis extremum disponere testamentaria desideras prevenire. Nos itaque, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, tibi, qui ut asseris de domo Nobilium de Flisco ianuensium existis, testandi donandi et disponendi de omnibus et singulis bonis tuis mobilibus et immobilibus illaque errogandi et relinquendi quocumque iure, modo, via et ex quacumque causa vel occasione ad te pertineant seu spectent et cuiuscumque qualitatis seu quantitatis fuerint, etiam si illa ex proventibus ecclesiasticis Brugnatensis, cui preesse dignosceris, vel alterius ad quam forsitan te transferre contingerit ecclesiarum et monasteriorum ac beneficiorum ecclesiasticorum tibi commissorum, commendatorum, concessorum, collatorum et assignatorum vel alias ex industria tua seu quavis alia aut contemplacione ad te pervenerint seu pertinere in futurum a qualitercumque, quomodocumque et quacumque causa vel occasione, undecumque per te acquisita fuerint vel per te imposterum acquiri contingerit, quorum omnium qualitates, quantitates, valores, specificaciones et vocabula causasque et occasiones predictas ac si specificis et sigillatim exprimerentur haberi volumus pro expressis et specificatis, per viam testamenti nuncupativi seu in scriptis, codicillorum seu epistolarum etiam coram duobus vel tribus

testibus fidedignis vel cum illorum subscriptione, omissis omnibus aliis solemnitatibus prout tibi melius videbitur et duxeris faciendum, auctoritate apostolica tenore presentium plenam et liberam concedimus facultatem; statuentes et eadem auctoritate decernentes quod testamentum sic per duos vel tres subscriptum ac tam duobus vel tribus testibus stipulatum valeat ubicumque et in quocumque iudicio tam seculare quam ecclesiastico illique stetur perinde ac si septem testes et alias solemnitates de iure necessarias haberet, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon brugnatensibus et aliarum ad quas te, ut premittitur, forsitan transferri contingerit ecclesiarum ac monasteriorum huiusmodi et illorum ordinum, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Rome apud Sanctum Petrum anno Incarnationis dominice millesimo quingentesimo tertio, tertio kalendis februarii, pontificatus nostri anno primo.

De quibus omnibus et singulis prefatus Reverendus dominus Laurentius episcopus brugnatensis testator rogavit per me notarium infrascriptum confici debere presens publicum instrumentum in fidem et testimonium omnium et singularium premissorum.

Actum Ianue in sala domus habitationis prefati Reverendi domini Laurentii de Flisco episcopi brugnatensis testatoris site in contracta Malcantonii sive illorum de Marruffis sub anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo quarto, indictione sexta secundum Ianue cursum, die sabbati octava iunii ante vespere; presentibus Nicolao de Poliasca barberio quondam Iohannis, Petro Morando de Capriata draperio filio Antonii, Vincentio de Molfino Nicolai, Bartholomeo de Potestate Antonii et Francisco Rattano quondam Christofori, civibus Ianue, Iacobo Burlando quondam Dominici et Antonio Burlando quondam Lazarini de Quetio. potestatis Bisannis, testibus ad premissa vocatis et per dictum testatorem ore proprio rogatis.

16. 1519, 4 MARZO: I Padri del Comune presentano al governatore e agli Anziani di Genova la supplica di Stefano Fieschi per ottenere il permesso di seppellire il corpo del padre Lorenzo nell'altare ubicato nel coro della Cattedrale di Genova.

ASCG, *Padri del Comune, Chiesa di San Lorenzo*, 287, n. 181, cc. 1r.-1v.

Bibliografia: Mozzati, Zurla 2014, pp. 53 doc. 2.

Vobis Illustri et Excelso domino regio Genuensium gubernatori et Magnifico consilio dominorum Antianorum communis Ianue reverenter exponit nobilis Stephanus de Flisco heres quondam Reverendi domini Laurentii de Flisco, nuper defuncti in civitate Bononie in qua erat gubernator et vicelegatus, quod prefatus Reverendus Laurentius in eius testamento ordinavit corpus eius sepeliri debere subtus sepulcrum quondam Reverendi domini Hibleti de Flisco per ipsum Reverendum dominum Laurentium conditum una cum capella in ecclesia Sancti Laurentii; et quia ipse Stephanus ordinavit corpus prefati quondam Reverendi domini Laurentii ex Bononia Ianuam transferri debere, et prope diem illud expectat, volens incipi facere sepulturam in dicto loco pro reponendo dictum corpus iuxta ordinem dicti testamenti, que res magnam celeritatem desiderat et ductus confidentia quod Dominaciones Vestre debeant prebere earum consensum in predictis et contentari quod dicta ordinatio circa dictam sepulturam sortiatur effectum, ita exigentibus benemeritis dicti quondam Reverendi domini Laurentii ac beneficiis per ipsum collatis dicte ecclesie, que publica et notoria sunt. recurrit ad prelibatas Dominaciones Vestras, illas humiliter deprecando et supplicando quod velint et dignentur dicto Stephano concedere et publico decreto decernere [quod] dicta sepultura possit fieri per dictum Stephanum in dicto [loco] subtus dictum sepulcrum prefati quondam Reverendi domini Hibleti in omnibus prout fuit ordinatum in dicto testamento, quod putat dictus Stephanus Dominaciones Vestras esse facturas tum propter bene merita dicti quondam Reverendi domini Laurentii, tum quia dignum et congruum videtur ut in eo loco in quo per ipsum constructa fuit dicta capella cum dicto sepulcro ibidem debeat eius cadaver posse reponi. Quibus prelibatis Dominacionibus Vestris dictus Stephanus se commendat et Quas Dominus ad vota conservet.

MDXVIII die veneris quarta martii

Responsio Illustris et Excelsi domini Octaviani de Campofregoso regii Ianuen(sium) gubernatoris et Magnifici consilii dominorum Antianorum in legitimo numero congregati est quod Stephanus supplicans effodere possit sepulcrum condendo corpore quondam Reverendi domini Laurentii de Flisco episcopi Montis Regalis ex Bononiam, ubi defunctus est, Ianuam devehendo, idque subtus tumulum marmoreum patris in ipso solo ut nihil emineat atque ita quoque ut massarii quatuor super novo opere templi constituti sepulcrum ponendum inspiciant videantque ut designato operi nove fabrice nihil officere possit.

17. 1523, 7 MAGGIO: nuova supplica di Stefano Fieschi relativa al sepolcro del padre Lorenzo.

ASCG, *Padri del Comune, Chiesa di San Lorenzo*, 287, n. 181, cc. 1v.-2r.

Bibliografia: Mozzati, Zurla 2014, pp. 53-54 doc. 3.

Illustre et Excelse Dux vosque Magnifici domini Senatores: quia annis proximis preteriti cum deffereretur ad presentem civitatem cadaver quondam Reverendi domini Laurentii de Flisco et supplicationi nobilis Stephani de Flisco, Dominacionum Vestrarum concivis ac heredis prefati quondam Reverendi domini Laurentii, Magnus tunc senatus annuens consensionem monumentum sive tumulum fieri in ecclesia Sancti Laurentii prout in decreto ipso continetur, quod exhibet legendum Illustrium Dominacionum Vestrarum et qua ordinatio fabricationis dicti monumenti et aliorum ad ornatum dicte ecclesie ordinata fuerunt una cum cantoria tam pro dicto quondam Reverendo domino Laurentio, quam pro eius heredibus et quantum decoris sint dicte ecclesie predicta de se patent, recurrit idem Stephanus ad Dominaciones Vestras et requirit cum adhuc ex impedimentis sequitis non sit fabricatum dictum monumentum, quod illud iuxta iam ordinata fabricari facere possit, et tam pro repositione cadaveris prefati quondam Reverendi domini Laurentii, quam ipsius et heredum et prout melius videbitur Dominacionibus Vestris.

MDXXIII die VII maii

Responsio Magnifici Senatus est quod fiat ut petitur ex verbis supplicationis suprascripte, servatis semper et in suo robore permanentibus conditionibus contentis in deliberatione suprascripta anni de MDXVIII, die IIII martii.

Ambrosius de Senarega cancellarius.

1523, die veneris XVIII decembris.

Presentatum fuit suprascriptum rescriptum et decretum et confirmatio inde secuta et omnia et singula in dictis scripturis contenta coram prefato Spectato officio et quod Spectatum officium predictis omnibus visis et intellectis et his omnibus amissis cum ea qua decet reverentia, quatenus opus sit, ea omnia approbavit et confirmavit.

18. 1526, 15 GENNAIO: i Padri del Comune chiedono il permesso di rimuovere l'altare di Lorenzo Fieschi con le relative sepolture dal coro della Cattedrale.

ASCG, *Padri del Comune, Chiesa di San Lorenzo*, 287, n. 183, c. 1r.

Bibliografia: Alizeri 1870-1880, III, 1874, pp. 89-90; Mozzati, Zurla 2014, p. 54 doc. 4.

MDXXVI die XV Ianuarii

Illustris et Excelsus dominus Ianuensium Dux et Magnificum consilium dominorum Antianorum Excelsi communis Ianue in sufficienti et legitimo numero congregatum super memoratione facta per Spectatos dominus Patres communis de ponendis scanzelis in choro Divi Laurentii et seu de instruendis vel perficiendis ibi in sancta sanctorum dicti chori ubi eas fieri commode non posse

pretenditur, nisi amoveantur sepultura felicitatis recordationis quondam Reverendi ac Illustris D. Ibleti de Flisco et altare dicte sepulture contiguum, que non debere neque posse amoveri; etiam pretenditur, stantibus decretis quampluribus super predictis concessis ac impetratis et obtentis nisi in eorum decretorum derogationem seu preiudicium, re ideo diligenter examinata, omni meliori modo remisserunt et virtute presentis publici decreti remittunt ad prefatos dominos Patres communis prefati ut visis dictis decretis et aliis videndis citatisque ac auditisque debite audiendis id circa predicta ac circa instaurationem repositionem ac perfectionem dictarum scarsellarum faciant ac decernant quid eis facere videbitur.

19. 1526, 6 GIUGNO: il Consiglio degli Anziani decide di trasferire l'altare di Lorenzo Fieschi dal coro della Cattedrale alla navata destra.

ASCG, *Padri del Comune, Chiesa di San Lorenzo*, 287, n. 183, cc. 1r.-1v.

Bibliografia: Mozzati, Zurla 2014, pp. 55-56 doc. 5.

MDXXVI, die vi iunii

Illustris et Excelsus dominus Ianuensium Dux et Magnificum consilium dominorum [Antianorum] Excelsi communis Ianue in sufficienti et legitimo numero congregatum. Cum superioribus diebus senatus decreto cura et baylia demandata fuisset Spectabilibus dominis. Patribus communis ut visis decretis alias concessis ac conditis super repositione et instauratione altaris et sepulturarum instructarum in sancta sanctorum Divi Laurentii ecclesie pro repositione cadaverum tam felicitatis recordationis Reverendi ac Magnifici domini Ibleti de Flisco quam felicitatis memorie Reverendi domini Laurentii de Flisco et successorum dicti domini Laurentii ac auditis audendis id in predictis facerent circa remotionem dictarum sepulturarum ac altaris predicti ad effectum et pro facto instruendi et reponendi ibi scanzellas instructas vel instruendas, quod eis facere videretur. Qui domini Patres cum inde verbo coram Dominacionibus Suis cumparuissent affirmantes huiusmodi iudicium ad Dominaciones Suas et non ad ipsos pertinere, paratos tamen fore et esse et sic sese obtulissent, sequuto eo iudicio, illud omne exequi quod ab ipsis sancitum in predictis ac ordinatum fuerit.

Quo circa examinata diligenter re, prius tamen super ea materia verbo auditis Nobili domino Stephano de Flisco, herede predicti Reverendi domini Laurentii, cuius ere predicta instructa sunt, et cum eo Illustri domino Sinibaldo Flisco pro interesse et decoro eorum ac propinquorum seu parentium suorum predictorum comparentibus, qui ob eorum virtutes, nonobstantibus ipsis decretis in predictis ut supra dicitur concessis ac conditis, morem [erga] decus publicum et satisfactione[m] civium gerere cupientes ad hoc ut predicta perfici possint, non dissenserunt, ymo collaudaverunt ut in his id fiat respectu transferendi altare cum ipsis sepulturis quod et quantum ac secundum et prout a magistris in his peritis condecensius ac commodius civitatis et ecclesie predictarum ornamento et cultu divino cedere iudicatum fuit placuit his attentis ad indaganda et discutienda predicta et inde ipsi Magnifico Senatui refferenda curam demandare Magnificis eorum collegis dominis Andree de Benigasio et Nicolao de Grimaldo Cebe dictisque Spectatis Patribus, a quibus sive a dictis duobus Magnificis collegis suis nomine omnium predictorum, cum relatum hodie fuit quod plurium magistrorum peritorum ab eis de predictis prius sciscitatorum iudicio in loco condecensiori ea omnia poni et collocari non posse quam in ea parte dicte ecclesie ubi adest porta prope capellam divi Sebastiani, et quia spacium inter ipsam capellam et capellam alteram sanctissime Trinitatis non videtur capas ad recipiendum et collocandum predicta nisi capiantur parmi sex incirca dicte cappelle sanctissime Trinitatis; relatum quoque ab eis est curasse et operasse, attento ordine de hoc etiam a Dominacionibus Suis eis prius dato cum Nobile domino. Paride de Flisco ad quem gubernium dicte cappelle pertinere dicitur, quod idem D. Paris contentus est ut ea pars dicte capelle capiatur, dummodo capella ipsa expensis communis inde reficiatur, super quaquidem relatione ut supra facta matura consideratione denuo habita, omni meliori modo decreverunt et decernunt ut altare ipsum una cum sepultura marmorea et alia sepultura sub ea inferius instructa una cum cadaveribus vel eorum ossibus in eis existentibus transferrantur ac transferri possint et debeant in dictum locum, de quo supra dicitur,

eo con decentiori modo quo fieri poterit, nobilitate predictorum considerata, et pariter quod capella ipsa sanctissime Trinitatis restauretur et in eo meliori modo quo instrui poterit rehedificetur seu instauretur fiatque ac fieri debeat seu instrui aliud hostium prope dictam capellam sanctissime Trinitatis instaurande sive subtus alias sepulturas vetustas Nobilium de Flisco, ea tam largitudine et altitudine predictorum dominorum Patrum communis arbitrio, quibus dominis Patribus commisserunt et committunt ut quam celerius fieri poterit omnia et singula predicta expensis prefati communis instruant seu instrui curent ac mandent, hoc tamen declarato quod etiam id ius et ratio quod et que ipsi de Flisco competebat in dicto loco sancta sanctorum ex forma decretorum eis concessorum intelligatur reservatum et concessum in eo loco ubi translatio ipsa fienda est semper facta fuerit, ita quod omni eo iure et actione in dicto loco de quo supra uti ac frui possint prout poterant in dicto loco sancta sanctorum si translatio ipsa sequuta non fuisset, et hec omnia ut supra decreta sunt non obstantibus obstantiis quibuscumque.

20. 1610, 10 LUGLIO: Oberto Casella e Antonio Bosio promettono ai priori della confraternita del Battista di eseguire cinque nicchie per la Cappella del Precursore in Cattedrale, a somiglianza di quelle già realizzate da Daniele Casella e Battista Carlone.

ACCSLG, 544, s.d.

In nomine Domini amen. Magister Obertus Casella quondam Andree et Antonius Bozius quondam Bartolomei marmarii mihi notario noti medio infrascripti magistri Benedicti de Pilo bancalarii et quilibet eorum insolidum sponte etc. et omni meliore modo etc. promiserunt et promittunt prioris dominis Stephano Salutis quondam domini Ioannis Baptiste et Ioanni Baptiste Spinule quondam domini Iohannis Marie prioribus devotionis Sancti Ioannis Baptiste presentibus se opere et cum effectu fabricare seu fabricari facere quinque restantes tabulas marmoreas mischium ponendas in sacello Divi Ioannis Baptiste posito in ecclesia cathedrali presentis civitatis videlicet in pariete illius subtus statuas marmoreas altitudinis a solo usque ad nichia dictarum statuarum, latitudinis vero quantum capit prospectiva dictarum quinque statuarum videlicet Beate Marie virginis, Sancti Ioanni Baptiste, Adam, Zacharie et Abacuc cum suis terminis marmoreis, etiamque lapides pariter mischium pro nichiiis cum suis ornamentis in quibus collocande erunt statue predictae et omnia predicta ad instar aliarum trium iam factarum per magistros Danielelem Cazellam et Baptistam Carlonum, dictasque tabulas et nichia cum dictis laboreriis ut supra perficere et in opere ipsas ponere intra menses quatuordecim proxime venturos et quidem in omni contentamento ipsorum priorum et ita bene et pulcre perfectos ne hinc cummuni estimatione aliorum trium iam ut supra factorum per dictos magistros Danielelem et Baptistam librarum centum singulo omni exceptione et contradictione remotis sub etc. renunciantes etc.

Et hoc pro precio librarum mille singulo eorum dandarum et solvendarum per dictos dominos priores dictis magistris Oberto et Antonio insolidum ut supra secundum et prout ab eis fuerit facta dicta laboreria ad computum quarum laborerium predicti Stephanus et Ioannis Baptista dicto nomine solvere prompte promiserunt et promittunt dictis Oberto et Antonio presentibus ut supra libras mille, modo presentent pro eis fideiussionem idoneam iudicio alterius eorum omni exceptione etc. sub etc. renunciantes etc.

Acto etc. quod quatenus dicti magistri Obertus et Antonius intra tempus ut supra assignatum non consignaverint dicta omnia laboreria ut supra perfecta pro ponenda in opere et casu liceat et licitum sit dictis dominis Stephano et Ioanne Baptista habere pro pecuniis eis solutis tam contra dictos magistros Obertum et Antonium insolidum ut supra quam contra fideiussores prestandos eorum licentiam expeditam per debitum confectum in iudicio magnifici domini pretoris etc. et sic statutus est terminus etc. nec dicti domini Stephanus et Ioannes Baptista dicto nomine possint cogi ad accipiendum laboreria predicta, sed restent et sint dictorum magistri Oberti et Antonii quia ita etc.